
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 12-11-2014 N. 227

Oggetto: Concessione patrocinio ed utilizzo dello stemma del Comune a CNA Firenze per
l'iniziativa "Credito, contributi ed incentivi".

L’anno duemilaquattordici il giorno dodici del mese di novembre, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 14.30, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore A
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, ai dell’art. 1 dello Statuto, il Comune di Sesto Fiorentino rappresenta la
comunità locale e ne promuove lo sviluppo e la qualità della vita con politiche che rendano effettivi i
diritti delle persone e delle famiglie;

VISTA la richiesta di patrocinio ed autorizzazione all’utilizzo dello stemma comunale
presentata dal legale rappresentante di CNA Firenze in data 10.11.2014, allegata sub A) al
presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che il patrocinio viene richiesto per l’organizzazione di una iniziativa
pubblica denominata “Credito, contributi ed incentivi” , organizzata da CNA Firenze Area
della Piana, che si svolgerà in data 18.11.2014 presso i locali di Villa San Lorenzo a Sesto
Fiorentino, come emerge dal programma dell’iniziativa allegato sub B) al presente atto a
costituirne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di concedere il patrocinio, in ragione dell’interesse che i temi trattati
presentano, non soltanto per la comunità locale, e di autorizzare altresì l’utilizzo dello stemma
comunale relativamente alla medesima attività;

RITENUTO altresì di concedere gratuitamente l’utilizzo della Sala di Villa San Lorenzo,
rinunciando pertanto ad introitare il costo del noleggio il quale, sulla base del tariffario
approvato con delibera n. 194 del 30.12.2014, ammonta alla cifra di euro 56,62 (iva inclusa);

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.lgs 33/2013 in materia di
pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa specificate di concedere il patrocinio a CNA Firenze1.
per l’iniziativa pubblica denominata “Credito, contributi ed incentivi”, organizzata da
CNA Firenze Area della Piana, che si terrà presso i locali di Villa San Lorenzo a Sesto
Fiorentino in data 18.11.2014, come da programma allegato sub B) al presente atto a
costituirne parte integrante e sostanziale;

Di concedere gratuitamente l’utilizzo della Sala di Villa San Lorenzo, rinunciando2.
pertanto ad introitare il costo del noleggio il quale, sulla base del tariffario approvato
con delibera n. 194 del 30.12.2014, ammonta alla cifra di euro 56,62 (iva inclusa);

Di autorizzare altresì CNA Firenze all’utilizzo dello stemma comunale ai sensi e nel3.
rispetto delle norme stabilite dalle “Disposizioni in merito alla concessione del
“patrocinio” e della “adesione” approvate con delibera della Giunta comunale n. 214
del 28.11.2008;

DELIBERA DI GIUNTA N. 227 DEL 12-11-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di autorizzare il Dirigente del Settore interessato ad assumere gli atti conseguenti.4.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA N. 227 DEL 12-11-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 10-11-2014 n. 248 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 12-11-2014 n. 227.

Oggetto: “Concessione patrocinio ed utilizzo dello stemma del Comune a CNA Firenze
per l'iniziativa "Credito, contributi ed incentivi"”

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile Favorevole ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica Favorevole ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 10-11-2014 f.to GABRIELLA FARSI

Sesto Fiorentino, 12-11-2014 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 227 DEL 12-11-2014
Comune di Sesto Fiorentino


